四 川 省 性 学 会
川性学发[2026]8 号

关于组织开展第十一期“儿童青少年生殖健康教育

咨询服务”专项职业能力考核报名工作的通知

各有关单位及个人：

根据四川省人社厅职业技能鉴定指导中心（以下简称

“省职鉴中心”）《关于儿童青少年生殖健康教育咨询服

务专项职业能力考核项目纳入省直统一考核范围及新增报

名机构的公告》（以下简称“公告”），“儿童青少年生

殖健康教育咨询服务”专项职业能力考核纳入省级统一考

核，由四川省职业技能鉴定指导中心组织实施。同时，四川

省性学会作为省直属考核报名机构，将严格按照相关文件要

求，组织报名工作，所有报名资料由四川省性学会向省职鉴

中心统一提交申报并审核，现将近期考核报名相关事宜通知

如下。

一、考核时间和地点

1. 报名资料提交时间：即日起至 2026 年 3月 10 日；

2. 资格审核：3月 16 日-3 月 27 日；

3. 缴费时间：4月 1日-4 月 3日；

4. 准考证打印时间：4月 20 日-4 月 24 日；

5. 考核时间：2026 年 4月 25 日；

6. 考核地点：由四川省职业技能鉴定指导中心统一安排

（以准考证地址为准）。

二、报考条件

达到法定劳动年龄，且具备以下条件之一者均可申报：

1. 具备高中（或同等学力）及以上文化程度。

2. 相关职业从业人员。（相关职业：生殖健康咨询师、

心理咨询师、社会工作者、教学人员（含辅导员）、

医生、护士、育婴师、保育员，健康管理师等。）

三、考生报名资料提交

考生应按照附件清单内容，于3月 10日前向四川省性

学会提供完整、真实、符合要求、有效的报名资料。如有弄

虚作假，一经查实，将认定为不诚信行为，按有关规定处

理。如因考生提交的材料不符合要求而造成的后果，由考

生自行承担。图片压缩包请于 3 月 10 日前发送至

scsexology@163.com，邮件主题命名：考核报名+考生姓名。

纸质资料请于 3 月 10 日前统一交至四川省性学会办公室

（可邮寄）。时间：周一至周五上午 9:00-12:00，下午

13:00-17:00。地址：成都市武侯区人民南路三段17号四川

大学华西第二医院西部妇幼医学研究院4楼 407室。收件人：

唐老师 13880783755。

四、报名资料初审

考生提交报名相关资料后，四川省性学会将按照要求对

考生承诺内容和佐证材料真实性进行资格初审，如附件不齐

全，不予盖章和报名。

五、考生资格复审

四川省性学会将符合条件的考生信息录入“四川省技能

人才信息管理系统”信息系统后，由省职鉴中心进行考生资

格复审，复审不通过的，不予报名。

六、缴费

按照《四川省发展和改革委员会 四川省财政厅关于全省

人力资源社会保障部门行政事业性收费的通知》（川发改价

格〔2023〕473号）有关规定，本考核收取120元/人考核费。

未及时缴纳考核费的视为放弃报考，责任自负。

七、准考证打印和发放

考生资格复审合格且按时缴费的，从“四川省技能人才

信息管理系统”打印准考证。

八、考核流程

考核由四川省职鉴中心统一组织，采用智能化上机考

试。在考核当天，考生本人须持准考证和有效身份证件（包

括二代身份证、社会保障卡，不含过期身份证、一代身份

证、身份证复印件等其他证件、证明）按准考证指定的时

间、地点和考场参加考核。

九、成绩及证书查询

专项职业能力考核实行百分制，成绩达60分(含)以上者

为合格，考核结束5个工作日后，由省职鉴中心进行成绩公

示，公示期为5个工作日。考核合格的考生，由省职鉴中心

核发专项职业能力证书，考生可在“四川省人力资源和社会

保障厅官网”一“职业技能鉴定专题专栏”一“专项职业能

力证书查询”(网址:http://rst.sc.gov.cn)。

十、联系方式

蔡老师 18109079419（微信同号）

附件：考核报名资料清单

四川省性学会

2026 年 2 月 2 日